СЧЕТ-ДОГОВОР №
 Поставки товара
г. Ташкент											2021г. « 	 »

_____________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Директора _____________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и________________ , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________
	, действующего на основании Низом	, с другой стороны, заключили настоящий договор
о нижеследующем:
I. ПРЕДМЕТ СЧЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Счет-Договором Продавец обязуется поставить Покупателю, а Покупатель оплатить и принять товар в следующем ассортименте и количестве:

    №

                    Наименование товара

Ед. изм.

Кол-во
	Цена за 1 ед. (сум Без НДС)

Сумма НДС
	Сумма к оплате (Сум, без НДС)

	1

	2

	Итого:

1.2. Поставляемый по настоящему Счет-Договору товар оплачивается по договорным ценам, определенным в п.1.1. настоящего Счет-Договора.
II. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ЦЕНА
2.1. Качество Товара и срок годности должны соответствовать требованиям ГОСТа, стандартам и техническим условиям, действующим для данного рода товара в момент исполнения Счет-Договора. Срок годности Товара не может быть менее 80% от общего срока годности.
2.2. В случае несоответствия качества требованиям настоящего Счет-Договора Покупатель имеет право заявить Продавцу претензию в течение 10  дней с момента подписания счёт-фактуры. Покупатель обязан соблюдать условия хранения Товара. Претензии по качеству вследствие хранения Товаров не надлежащим образом или вследствие других виновных действий/бездействия Покупателя приниматься не будут.
2.3. Приёмка Товара по количеству и качеству производится на складе Продавца и подтверждается подписанием Сторонами счёт-фактуры. Датой поставки Товара является дата подписания Сторонами счёт-фактуры.
2.4. При приемке Товара Покупатель проводит проверку Товара на предмет его соответствия условиям Счет-Договора и счёт-фактуры по ассортименту, количеству, комплектности и товарному виду. Если в результате проведенной проверки будет обнаружено несоответствие поставленного Товара указанным документам, Продавец обязуется за свой счет заменить/допоставить Товар на склад Покупателя в срок, дополнительно согласованный Сторонами.
2.5. После приемки Товара на складе Продавца - претензии по количеству Товара не принимаются. Покупатель имеет право в течение 30 дней предъявить Продавцу обоснованные письменные претензии по качеству Товара с приложением Акта приёмки, а также заключения независимого экспертного учреждения.
2.6. Поставляемый Товар должен быть упакован в тару, отвечающую требованиям стандартов и ГОСТов, обеспечивающую сохранность Товара от порчи или повреждений при транспортировке и хранении.
2.7. В случае подтверждения поставки бракованного товара в порядке, предусмотренном п.2.5. настоящего Счет-Договора, Продавец обязан заменить бракованный товар на товар надлежащего качества в течение 30 дней.
2.8. По требованию Продавца Покупатель обязан возвратить забракованный Товар.
2.9. Все расходы, связанные с возвратом и заменой забракованного товара, несет Продавец.
III. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
3.1. Поставка Товара на склад Покупателя производится самовывозом силами и средствами Покупателя.
3.2. Пунктом приема - передачи Товара является склад Продавца.
3.3. Срок передачи Товара - 5 дней с даты предварительной оплаты.
3.4. Датой приемки Товара Покупателем считается дата составления счет - фактуры с предоставлением Покупателю всех соответствующих документов (сертификат соответствия и т.д.) для данного рода товара.
3.5. Все сроки по настоящему Счет-Договору исчисляются со дня, следующего после календарной даты или наступившего события, которыми определено начало срока.
IV. СУММА СЧЕТ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Общая сумма Счет-Договора составляет ____________________
(_______________________________________________________________________________________________ ) сум без НДС - .
4.2. Порядок оплаты осуществляется путем 30% предоплаты за товар в течение 3 календарных дней с момента подписания настоящего Счет- Договора в Казначействе при МФ РУз, остальные 70% подлежат оплате в течение 30 календарных дней с момента поставки товара.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Стороны несут ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Счет-Договору в соответствии с настоящим Счет-Договором, Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов» и действующим законодательством Республики Узбекистан.
5.2. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает стороны от исполнения обязательств. При этом убытки возмещаются сторонами сверх неустойки.
5.3. В случае возникновения разногласий по настоящему договору и неурегулирования их в претензионном порядке, спор передаётся на рассмотрение в Ташкентский межрайонный экономический суд. До подачи иска в суд претензионный порядок урегулирования спора обязателен. При предъявлении и рассмотрении претензии стороны руководствуются Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

VI. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары, запретительные меры со стороны государственных органов, принятие нормативных актов, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Счет-Договору.
6.2. Сторона, которая не может исполнить обязательства в связи с наступлением обстоятельств непреодолимой силы, должна не позднее 3-х (трех) дней с момента возникновения таковых, в письменном виде уведомить противоположную сторону о наступлении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) и предполагаемого срока действия.
6.3. При отсутствии своевременного извещения о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, Сторона, потерпевшая форс-мажор, обязана возместить другой стороне убытки, подтвержденными соответствующими доказательствами.
VII. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
III. Взаимоотношения сторон в части, непредусмотренной настоящим Счет-Договором, регулируются действующим Законодательством Республики Узбекистан.
IV. Ни одна из сторон Счет-Договора не вправе передавать свои права и обязательства, относящиеся к настоящему Счет-Договору, третьим лицам без письменного согласия на это другой стороны.
V. Счет-Договор вступает в силу со дня подписания его обеими сторонами и обязательной регистрации в Казначействе при МФ РУз, и действует до 31 декабря 2021 года.
VI. Изменения, дополнения и приложения к настоящему Счет-Договору действительны при совершении их в письменной форме с подписанием сторон.
VII. Расторжение Счет-Договора возможно только по взаимному соглашению сторон при соблюдении условия о предварительном уведомлении второй стороны за 30 дней до момента расторжения.
VIII. Счет-Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и по одному экземпляру для каждой из сторон.
IX. В случае изменения адреса или банковских реквизитов стороны обязаны известить друг друга в 3-дневный срок со дня изменения.
VIII. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

Бекобод тумани Тиббиёт Бирлашмаси

Адрес: Бекобод т Зафар ш Ибн Сино 3

Тел: 70 935 11 81

р/с

ИНН 2005559977

МФО:00014

Бекобод тумани Fазначилиги р/с 23402000300100001010

Директор

ИНН 201122919 МФО : 00014

Марказий банк Тош ш ХККМ

[bookmark: _GoBack]IX. ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
Условия, меры ответственности сторон и порядок разрешения споров, предусмотренные в настоящем договоре, не противоречат требованиям действующего законодательства Республики Узбекистан, в том числе нормам Гражданского Кодекса Республики Узбекистан, Закона Республики Узбекистан «О договорного-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов». В этой связи, договор может быть заключен.